[bookmark: _GoBack]ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

21.09.2018	 								    г. Нижневартовск

Председательствовал: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали депутаты Думы города:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска

	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения

	Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам

	Сатинов А.В.
	заместитель председателя комитета по социальным вопросам

Приглашенные:
Крепких В.В.	депутат по одномандатному избирательному округу №3.
Ситников В.П.	заместитель главы города по строительству.
Коротаев М.А.	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.
Силецкий И.П.	директор МУП «Управление капитального строительства города Нижневартовска».
Ващук А.А.	старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДДД УМВД России по городу Нижневартовску.
Кудрин А.С.	председатель комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Мелюхин А.А. 	председатель комитета по социальным вопросам Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Пушкарева А.Н.	член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Исполнение протокольных поручений комитета по городскому хозяйству и строительству.

Маршрут: ул. Таежная 24 – ул. Чапаева – ул. Пикмана– ул. 60 лет Октября – ул. Дружбы Народов 13б (Школа 21) – ул. Дружбы Народов–ул. 60 лет Октября–ул. Лопарева– ул. Осенняя 5а– ул. Ханты–Мансийская – ул. Ленина–ул. Героев Самотлора–ул. Мира (д.101) – ул. Ленина 23а(Школа 30) –ул. Мира(д.62) – ул. Чапаева – ул. Ленина – проспект Победы 21б (Школа №8)–ул. Ленина–ул.–ул.Таежная,24

1. По результатам выездного заседания рабочая группа отмечает:
1) протокольное поручение по восстановлению благоустройства и дорожного полотна при установке бордюрного камня по улице Чапаева (в створе улиц 60 лет Октября и Пикмана) -  не выполнено. По информации администрации города работы должны быть выполнены в счет гарантийных обязательств по муниципальному контракту. После многочисленных обещаний подрядная организация не приступила к исполнению своих гарантийных обязательств. Заказчиком работ направлена письменная претензия в адрес подрядчика.
Рабочая группа рекомендует в случае неисполнения гарантийных обязательств в 2018 году заказчику обратиться в суд за защитой нарушенных прав по муниципальному контракту.
2) протокольное поручение по благоустройству центрального входа и подъезда к территории детского сада №69 "Светофорчик" (ул. Осенняя 5б) -выполнено.
Рабочая группа рекомендует комитету по городскому хозяйству и строительству снять с контроля поручение.
Администрации города Нижневартовска обратить внимание на благоустройство подъезда к территории детского сада №69 "Светофорчик" (ул. Молодежная).
3) протокольное поручение по капитальному благоустройству улицы            Мира, вдоль домов квартала 24 – выполнено частично. По информации администрации города в рамках муниципального контракта, заключенного с подрядной организацией ООО «ВОРТ», на строительство улицы Мира от улицы Героев Самотлора до Восточного обхода будут выполнены работы по капитальному благоустройству с устройством проезда, парковок, тротуаров, велодорожки и уличного освещения: в 2018 году I этап до дома №103 и №104 по улице Мира, в 2019 году II этап до квартала 31.
4) протокольное поручение по обустройству пешеходной дорожки (тротуара) до входа/выхода на территорию МБОУ "Средняя школа №30 с углубленным изучением отдельных предметов" - выполнено, дополнительно установлены столбики с целью ограничения заезда автомобильного транспорта на тротуар.
Рабочая группа рекомендует комитету по городскому хозяйству и строительству снять протокольное поручение с контроля, администрации города проработать вопрос сноса гаража, установленного возле технического помещения, расположенного рядом со школой и произвести благоустройство внутренней и прилегающей территорий школы.
5) протокольное поручение по благоустройству территории, находящейся в районе домов 62, 64 по ул. Мира и ТК «Самотлор» -  не выполнено. По информации администрации города благоустройство данной территории возможно в рамках программы «Комфортная городская среда», проект благоустройства должен пройти процедуру общественного обсуждения.
Рабочая группа рекомендует комитету по городскому хозяйству и строительству возобновить контроль за поручением.
6) благоустройство пешеходной дорожки между «Средней школой №21» и «Детским садом №14 «Солнышко» - выполнено частично. По информации администрации города Нижневартовска работы по обустройству пешеходной дорожки будут выполнены после решения вопросов разграничения принадлежности земельных участков данной территории и выполнения проектно-изыскательских работ.

2. Рабочая группа рекомендует комитету по городскому хозяйству и строительству поручить администрации города проработать вопрос обустройства тротуаров вокруг МБОУ «Средняя школа №8».

3. Рабочая группа обратила внимание администрации города:
1) на отсутствие единого решения при установке ограждений улично-дорожной сети города;
2) на неудовлетворительное состояние газонов на принятой в эксплуатацию дороги по ул. Ленина (от ул. Ханты-Мансийская до ул. Героев Самотлора).

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству в сентябре текущего года.
2. Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству			         Л.А. Дольников

1